

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			32,516,292,000	
5892	Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian			32,516,292,000	
5892.BDC	Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	100.0 Orang		100,000,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
5892.BDC.001	Pengabdian Kepada Masyarakat	100.0 Orang		100,000,000	
051	Pemberdayaan Masyarakat (Desa Mitra)			100,000,000	U
A	Pembinaan Desa Mitra			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			65,200,000	2 RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Makan Konsumsi Diklat (Jawa Barat) [6 KLP x 25 ORG x 3 KALI]	450.0 OK	35,000	15,750,000	SBM
	- Snack Konsumsi Diklat (Jawa Barat) [6 KLP x 25 ORG x 3 KALI]	450.0 OK	15,000	6,750,000	SBM
	- Bahan pembinaan desa mitra	6.0 KLP	5,000,000	30,000,000	*
	- Dokumentasi dan Spanduk Kegiatan	6.0 KLP	300,000	1,800,000	
	- ATK fotocopy penggandaan	6.0 PAKET	1,400,000	8,400,000	*
	- Pelaporan Kegiatan	6.0 KLP	416,680	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			34,800,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Persiapan dan Evaluasi Pengabdian Masyarakat di Desa Mitra [6 KLP x 1 ORG x 2 KALI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport PP Persiapan dan Evaluasi Pengabdian Masyarakat di Desa Mitra [6 KLP x 1 ORG x 2 KALI]	12.0 OK	250,000	3,000,000	SBM
	- Uang Harian Pembinaan Kelompok [6 KLP x 2 ORG x 4 KALI]	48.0 OH	430,000	20,640,000	SBM
	- Transport PP Pembinaan Kelompok [6 KLP x 1 ORG x 4 KALI]	24.0 OK	250,000	6,000,000	SBM
5892.CAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	1.0 Paket, Unit, m2		285,305,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
5892.CAA.001	Sarana pendidikan tinggi vokasi pertanian	1.0 Unit		285,305,000	
051	Sarana perkuliahan Polbangtan dan PEPI			285,305,000	U
A	Pengembangan Sarana Pendidikan (PNBP)			285,305,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel			56,211,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pengadaan Wadah Makan Stainlesssteel	914.0 buah	61,500	56,211,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			229,094,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Ranjang Tingkat	150.0 unit	1,500,000	225,000,000	
	- Toren Air Kap 1000 Lt	2.0 unit	2,047,000	4,094,000	
5892.CBJ	Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]	1.0 unit		3,000,000,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
5892.CBJ.001	Prasarana pendidikan tinggi vokasi pertanian	1.0 unit		3,000,000,000	
051	Prasarana Pendidikan Politeknik			3,000,000,000	U
A	Rehabilitasi Ruang Seminar 1 dan Ruang Seminar Kecil			1,500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,500,000,000	2	RM
	- Biaya Konstruksi Fisik	1.0 PAKET	1,300,000,000	1,300,000,000	*	
	- Biaya Perencanaan	1.0 PAKET	99,000,000	99,000,000	*	
	- Biaya Pengawasan	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	*	
	- Biaya Pengelolaan Kegiatan	1.0 KEG	26,000,000	26,000,000	*	
B	<i>Rehabilitasi Asrama Dewi Sri 1</i>			802,234,000		
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			802,234,000	2	RM
	- Biaya Konstruksi Fisik	1.0 PAKET	633,000,000	633,000,000	*	
	- Biaya Perencanaan	1.0 PAKET	92,547,000	92,547,000	*	
	- Biaya Pengawasan	1.0 PAKET	56,687,000	56,687,000	*	
	- Biaya Pengelolaan Kegiatan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	*	
C	<i>Rehabilitasi Aula Kampus Cinagara</i>			697,766,000		
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			697,766,000	2	RM
	- Biaya Konstruksi Fisik	1.0 PAKET	550,000,000	550,000,000	*	
	- Biaya Perencanaan	1.0 PAKET	81,213,000	81,213,000	*	
	- Biaya Pengawasan	1.0 PAKET	49,539,000	49,539,000	*	
	- Biaya Pengelolaan Kegiatan	1.0 KEG	17,014,000	17,014,000	*	
5892.SAC	<u>Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan</u> [Base Line]	863.0 Orang		29,130,987,000		
	Lokasi : KOTA BOGOR					
5892.SAC.001	Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Sarjana Terapan (D-IV)	654.0 Orang		22,860,987,000		
101	Perencanaan Pembelajaran			728,432,000	U	
A	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			327,150,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,500,000		RM
	- Penggandaan dan penjilidan	2.0 KEG	500,000	1,000,000		
	- Pelaporan	2.0 KEG	250,000	500,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000,000		RM
	- Honorarium Narasumber RPP	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber SIERRA	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000		SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			85,600,000		RM
	- Uang Harian Persiapan, Pelaksanaan, Monev, dan Koordinasi penyelenggaraan pendidikan	96.0 OH	530,000	50,880,000		
	- Uang Harian Persiapan, Pelaksanaan, Monev, dan Koordinasi penyelenggaraan pendidikan	48.0 OK	600,000	28,800,000		
	- Transport PP Narasumber	4.0 OK	600,000	2,400,000		
	- Akomodasi Narasumber	4.0 OH	880,000	3,520,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			232,050,000	RM
	- Uang harian Fullboard	300.0 OH	130,000	39,000,000	SBM
	- Uang transport peserta persiapan pembelajaran	150.0 OK	150,000	22,500,000	
	- Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran	150.0 OH	300,000	45,000,000	
	- Uang harian Fullboard peserta Pembekalan SIERRA	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	- Transport Kegiatan peserta Pembekalan SIERRA	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi peserta Pembekalan SIERRA Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Uang harian Fullboard Penyusunan Kurikulum Pendidikan	225.0 OH	130,000	29,250,000	
	- Transport Kegiatan peserta Penyusunan Kurikulum Pendidikan	75.0 OK	400,000	30,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi peserta Penyusunan kurikulum Pendidikan	150.0 OH	300,000	45,000,000	
B	<u>Penerimaan Mahasiswa Baru</u>			74,935,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			57,375,000	RM
	- Dokumentasi dan Pelaporan Kegiatan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	2000.0 OK	15,000	30,000,000	SBM
	- Cetak Spanduk	2.0 BUAH	125,000	250,000	
	- Cetak Kartu Mahasiswa	245.0 BUAH	75,000	18,375,000	
	- Bahan Assessment PMB Program RPL	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi dan kudapan Kegiatan Assesment Calon Mahasiswa RPL	90.0 OH	75,000	6,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	RM
	- Penggandaan blanko, berkas, lembar jawaban	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			7,200,000	RM
	- Honor Penguji Fisik Calon Mahasiswa	24.0 OK	300,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			9,360,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	12.0 OH	530,000	6,360,000	SBM
	- Transport Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	5.0 KEG	600,000	3,000,000	
C	<u>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</u>			31,195,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			24,875,000	RM
	- Dokumentasi dan publikasi	5.0 PRODI	300,000	1,500,000	
	- Bahan kegiatan	5.0 PRODI	1,000,000	5,000,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1225.0 OK	15,000	18,375,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,400,000	RM
	- Honor Instruktur/Fasilitator/Pelatih	8.0 OK	300,000	2,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,920,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	- Transport Dalam Rangka Mabidama	3.0 OK	600,000	1,800,000	
D	<u>Kerjasama Pendidikan</u>			40,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	RM
	- Dokumentasi dan publikasi	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			39,840,000	RM
	- Uang Harian Dalam Rangka Kerjasama dan Evaluasi Pendidikan	48.0 OH	530,000	25,440,000	SBM
	- Transport Dalam Rangka Kerjasama dan Evaluasi Pendidikan	24.0 OK	600,000	14,400,000	
F	<u>Koordinasi Program dan Evaluasi Kinerja</u>			254,312,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			71,000,000	RM
	- Dokumentasi dan Pelaporan	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi dan Kudapan Rapat Koordinasi	800.0 OH	85,000	68,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			183,312,000	RM
	- Uang Harian Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Polbangtan Bogor	144.0 OH	530,000	76,320,000	SBM
	- Transport PP Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Polbangtan Bogor	96.0 OK	600,000	57,600,000	
	- Akomodasi Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan Polbangtan Bogor	72.0 OH	686,000	49,392,000	
102	Pelaksanaan Pembelajaran			16,333,452,000	U
A	<u>Semester Ganjil Prodi PPB</u>			2,149,560,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			94,440,000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2025/2026 8 ORG x 3 TM x 2 SKS x 3 SMTR	144.0 SKS	140,000	20,160,000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2026/2027 8 ORG x 6 TM x 3 SKS x 4 SMSTR	432.0 SKS	140,000	60,480,000	
	- Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2026/2027 69 MHS x 1 KEG	138.0 O/MHS	100,000	13,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			1,697,760,000	RM
	- Biaya Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2026/2027 70.0 MHS x 1.0 PAKET	70.0 OP	4,410,000	308,700,000	
	- Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi PPB TA. 2026/2027 (Jul - Des)	45702.0 OH	30,000	1,371,060,000	
	- Bantuan Paket Data Dosen dan Admin RPL SMT Ganjil 2025 20.0 ORG x 6.0 BLN	120.0 OB	150,000	18,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor)			53,250,000	RM
	- Alat Bantu praktikum Prodi PPB semester ganjil TA. 2026/2027	213.0 PAKET	250,000	53,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan perkuliahan praktikum Prodi PPB semester ganjil TA. 2026/2027	213.0 PAKET	500,000	106,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB - Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB - Akomodasi PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB - Uang Harian koordinasi dan monev Program RPL - Transport PP koordinasi dan monev Program RPL - Akomodasi koordinasi dan monev Program RPL	12.0 OH 6.0 OK 4.0 OH 75.0 OH 75.0 OK 50.0 OH	430,000 600,000 650,000 400,000 1,650,000 650,000	5,160,000 3,600,000 2,600,000 30,000,000 123,750,000 32,500,000	RM
B	<i>Semester Genap Prodi PPB</i>			2,078,810,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2025/2026 8 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMTR - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi PPB - Honor pembimbing ekstern TA Prodi PPB	504.0 SKS 138.0 OK 68.0 O/MHS	140,000 100,000 100,000	70,560,000 13,800,000 6,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya TA Prodi PPB 68 ORG x 1 PAKET - Biaya Off Kampus Regular Prodi PPB 69 ORG x 1 PAKET - Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi PPB (Jan-Juni) - Bantuan Paket Data Dosen dan Admin RPL SMT Genap 2026 20.0 ORG x 6.0 BLN	68.0 OP 69.0 OP 38474.0 OH 96.0 OB	5,760,000 4,410,000 30,000 150,000	391,680,000 304,290,000 1,154,220,000 14,400,000	RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) - Alat Bantu praktikum Prodi PPB semester Genap	144.0 PAKET	250,000	36,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan perkuliahan praktikum semester genap Prodi PPB	144.0 PAKET	500,000	72,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev TA Off Kampus Prodi PPB - Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB - Akomodasi PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPB	12.0 OH 10.0 OK 6.0 OH	430,000 600,000 650,000	5,160,000 6,000,000 3,900,000	RM
C	<i>Semester Ganjil Prodi PPKH</i>			1,887,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2026/2027 8.0 ORG x 6.0 TM x 3.0 SKS x 3.0 SMSTR - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi PPKH TA 2026/2027 70.0 MHS x 1.0 KEG	432.0 SKS 70.0 O/MHS	140,000 100,000	67,480,000 60,480,000 7,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Off Kampus Prodi PPKH TA 2026/2027 68.0 MHS x 1.0 PAKET - Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi PPKH TA. 2026/2027 (Jul - Des)	70.0 OP 44782.0 OH	4,410,000 30,000	1,652,160,000 308,700,000 1,343,460,000	RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) - Alat Bantu praktikum Prodi PPKH semester ganjil TA. 2026/2027	208.0 PAKET	250,000	52,000,000 52,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan perkuliahan praktikum Prodi PPKH semester ganjil TA. 2026/2027	208.0 PAKET	500,000	104,000,000 104,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPKH - Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPKH - Akomodasi PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPKH	12.0 OH 6.0 OK 4.0 OH	430,000 600,000 650,000	11,360,000 5,160,000 3,600,000 2,600,000	RM
D	<i>Semester Genap Prodi PPKH</i>			1,922,930,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2025/2026 8.0 ORG x 7.0 TM x 3.0 SKS x 3.0 SMSTR - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi PPKH 52.0 MHS x 1.0 KEG - Honor pembimbing eksternal TA Prodi PPKH 68.0 MHS x 1.0 KEG	504.0 SKS 70.0 O/MHS 68.0 O/MHS	140,000 100,000 100,000	84,360,000 70,560,000 7,000,000 6,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya TA Prodi PPKH 62 ORG x 1 PAKET - Biaya Off Kampus Prodi PPKH - Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi PPKH (Jan-Juni)	52.0 OP 68.0 OP 37477.0 OH	5,760,000 4,410,000 30,000	1,723,710,000 299,520,000 299,880,000 1,124,310,000	RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) - Alat Bantu praktikum Prodi PPKH semester genap TA. 2025/2026	138.0 PAKET	250,000	34,500,000 34,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan perkuliahan praktikum semester genap Prodi PPKH	138.0 PAKET	500,000	69,000,000 69,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPKH 12.0 OH 430,000 5,160,000 - Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPKH 6.0 OK 600,000 3,600,000 - Akomodasi PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi PPKH 4.0 OH 650,000 2,600,000 <i>E Semester Ganjil Prodi AGH</i> 964,600,000				RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2026/2027 6.0 ORG x 6.0 TM x 2.0 SKS x 4.0 SMSTR 288.0 SKS 140,000 40,320,000 - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi AGH TA 2026/2027 35.0 MHS x 1.0 KEG 35.0 O/MHS 100,000 3,500,000				RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Off Kampus Prodi AGH TA 2026/2027 3 Bulan 29.0 MHS x 1.0 PAKET 34.0 OP 4,410,000 149,940,000 - Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi AGH TA. 2026/2027 (Jul - Des) 22666.0 OH 30,000 679,980,000				RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) - Alat bantu praktikum Prodi AGH semester ganjil TA. 2026/2027 106.0 PAKET 250,000 26,500,000				RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan perkuliahan praktikum Prodi AGH semester ganjil TA. 2026/2027 106.0 PAKET 500,000 53,000,000				RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev Off Kampus Prodi AGH 12.0 OH 430,000 5,160,000 - Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi AGH 6.0 OK 600,000 3,600,000 - Akomodasi PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi AGH 4.0 OH 650,000 2,600,000 <i>F Semester Genap Prodi AGH</i> 949,650,000				RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2025/2026 5.0 ORG x 7.0 TM x 3.0 SKS x 3.0 SMSTR 315.0 SKS 140,000 44,100,000 - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi AGH 28.0 MHS x 1.0 KEG 27.0 O/MHS 100,000 2,700,000 - Honor pembimbing eksternal MBKM Kewirausahaan Prodi AGH 35.0 ORG x 1.0 KEG 35.0 O/MHS 100,000 3,500,000				RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya TA Prodi AGH 28 ORG x 1 PAKET 35.0 OP 4,410,000 154,350,000 - Bahan MBKM Kewirausahaan 35.0 OP 400,000 14,000,000 - Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi AGH (Jan-Juni) 22238.0 OH 30,000 667,140,000				RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) - Alat bantu praktikum semester genap Prodi AGH TA 2025/2026	70.0 PAKET	250,000	17,500,000 17,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan perkuliahan praktikum semester genap Prodi AGH	70.0 PAKET	500,000	35,000,000 35,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev Off Kampus Prodi AGH - Transport PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi AGH - Akomodasi PP koordinasi dan monev Off Kampus Prodi AGH	12.0 OH 6.0 OK 4.0 OH	430,000 600,000 650,000	11,360,000 5,160,000 3,600,000 2,600,000	RM
G	<u>Pembinaan Karakter Mahasiswa</u>			708,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan pembinaan kemahasiswaan	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya pembinaan kemahasiswaan - Biaya Pelatihan Bela Negara	1.0 KEG 250.0 OK	50,000,000 500,000	175,000,000 50,000,000 125,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri 2 ORG x 264 HARI x 2 JURUSAN - Honor pelatih Olahraga/Kesenian 2 ORG x 12 BLN x 4 KALI x 2 JAM	1056.0 OH 192.0 OJ	200,000 250,000	259,200,000 211,200,000 48,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Delegasi Mahasiswa - Transport PP Delegasi Mahasiswa - Akomodasi Delegasi Mahasiswa	300.0 OH 150.0 OK 100.0 OH	300,000 500,000 500,000	215,000,000 90,000,000 75,000,000 50,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Transport pelatih Olahraga/Kesenian 2 ORG x 12 BLN x 4 KALI	96.0 OK	100,000	9,600,000 9,600,000	RM
H	<u>Pengembangan Wawasan Mahasiswa Melalui Seminar/Webinar/Kuliah Umum/Forum Ilmiah</u>			211,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Konsumsi dan kudapan kegiatan	1200.0 OH	65,000	78,000,000 78,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	72.0 OJ	1,000,000	72,000,000 72,000,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			61,200,000	RM
	- Transport PP Narasumber	36.0 OK	1,000,000	36,000,000	
	- Akomodasi Narasumber	36.0 OH	700,000	25,200,000	
I	<u>Peningkatan Soft Skill Mahasiswa</u>			168,470,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			150,000,000	RM
	- Biaya Pelatihan Soft Skill Mahasiswa 3 PAKET	3.0 PAKET	50,000,000	150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			7,470,000	RM
	- Uang harian Koordinasi, Persiapan dan Pendampingan 3 ORG x 2 KALI	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Perjalanan Koordinasi, Persiapan dan Pendampingan 3 ORG x 2 KALI	5.0 OK	540,000	2,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			11,000,000	RM
	- Transport Pelatih	110.0 OK	100,000	11,000,000	
J	<u>Operasional dan Pengembangan TEFA Diploma 4</u>			475,805,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			180,000,000	RM
	- Biaya operasional TEFA D4 Jurusan Pertanian	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Biaya operasional TEFA D4 Jurusan Peternakan	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Biaya operasional TEFA KSMART	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			115,805,000	RM
	- Biaya Pengembangan TEFA	2.0 JRSN	57,902,500	115,805,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			180,000,000	RM
	- Langganan listrik TEFA	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
K	<u>Administrasi dan Manajemen Pendidikan</u>			2,329,290,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			215,480,000	RM
	- Biaya operasional pimpinan	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai ASN (Jawa Barat)	214.0 STEL	700,000	149,800,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat)	12.0 STEL	590,000	7,080,000	SBM
	- Pengadaan Aksesoris Seragam Pegawai	226.0 SET	100,000	22,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			182,000,000	RM
	- Konsumsi rapat Umum dan Pendidikan 5 KALI x 52 MGG	260.0 OK	300,000	78,000,000	
	- Konsumsi dan Kudapan rapat Pimpinan 4 KALI x 52 MGG	208.0 OK	500,000	104,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			108,000,000	RM
	- Honor Pembina keamanan dari TNI/Polri (2 ORG x 240 HARI)	480.0 OH	200,000	96,000,000	SBM
	- Honor Instruktur Senam (2 ORG x 12 BLN x 2 KALI x 1 JAM)	48.0 OJ	250,000	12,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			221,700,000	RM
	- Fasilitas Pengembangan Lingkungan Kantor	1.0 PAKET	70,000,000	70,000,000	
	- Fasilitas Perbaikan Jaringan Listrik Rektorat	1.0 PAKET	101,700,000	101,700,000	
	- Fasilitas Pameran/Promosi Lembaga	2.0 PAKET	25,000,000	50,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor)			173,160,000	RM
	- Pembelian Lampu Jalan Tenaga Surya	10.0 UNIT	990,000	9,900,000	
	- Pembelian alat pemotong rumput listrik	2.0 UNIT	990,000	1,980,000	
	- Pembelian APAR	10.0 UNIT	990,000	9,900,000	
	- Pembelian UPS	10.0 UNIT	990,000	9,900,000	
	- Pembelian Dispenser Air	2.0 UNIT	990,000	1,980,000	
	- Pembelian Meja Lipat Serbaguna	50.0 UNIT	990,000	49,500,000	
	- Pembelian Kursi	100.0 UNIT	900,000	90,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			378,000,000	RM
	- Belanja Pakan Ternak	12.0 BULAN	12,000,000	144,000,000	
	- Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan Umum 1 UNIT x 12 BLN	12.0 BULAN	8,000,000	96,000,000	
	- Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan Akademik 1 UNIT x 12 BLN	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000	
	- Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan Unit 5 UNIT x 12 BLN	60.0 BULAN	1,500,000	90,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,050,950,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi, konsultasi dan monev	220.0 OH	530,000	116,600,000	
	- Transport PP koordinasi, konsultasi dan monev	186.0 OK	600,000	111,600,000	
	- Akomodasi koordinasi, konsultasi dan monev	100.0 OH	750,000	75,000,000	
	- Uang Harian pimpinan 4 ORG x 4 KALI x 12 BLN	192.0 OH	500,000	96,000,000	
	- Transport PP pimpinan 2 KALI x 4 MGG x 12 BLN	96.0 OK	1,650,000	158,400,000	
	- Akomodasi Perjalanan Pimpinan 2 KALI x 4 MGG x 12 BLN	96.0 OH	750,000	72,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Pengawasan Kegiatan Kementerian Pertanian 4 ORG x 5 KALI x 12 BLN	240.0 OH	480,000	115,200,000	
	- Transport PP Perjalanan Pengawasan Kegiatan Kementerian Pertanian 2 ORG x 5 KALI x 12 BLN	120.0 OK	1,650,000	198,000,000	
	- Akomodasi Perjalanan Pengawasan Kegiatan Kementerian Pertanian 2 MLM x 5 KALI x 12 BLN	120.0 OH	750,000	90,000,000	
	- Transport petugas 5.0 ORG x 2.0 KALI x 12.0 BLN	121.0 OH	150,000	18,150,000	
L	<u>Pelayanan Kesehatan Pegawai dan Mahasiswa 3271 - Kota Bogor</u>			210,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			210,500,000	RM
	- Pengadaan Vitamin/Obat-obatan/Perlengkapan Klinik	2.0 JRSN	25,000,000	50,000,000	
	- Biaya Tes NAPZA pegawai	214.0 OK	150,000	32,100,000	
	- Fasilitas MCU Pegawai	214.0 OK	600,000	128,400,000	
M	<u>Peningkatan Kapasitas SDM mendukung Pendidikan</u>			953,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			48,000,000	RM
	- Konsumsi dan Kudapan Peningkatan Kapasitas SDM 200.0 ORG x 1.0 HARI x 5.0 KALI	800.0 OH	60,000	48,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			610,000,000	RM
	- Biaya mengikuti diklat, seminar, workshop, lokakarya, dll	30.0 ORG	2,500,000	75,000,000	
	- Biaya Peningkatan Kapasitas SDM	214.0 OK	2,500,000	535,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			295,050,000	RM
	- Uang Harian mengikuti diklat, seminar, workshop, lokakarya, dll	428.0 OH	130,000	55,640,000	
	- Transport PP diklat, seminar, workshop, lokakarya, dll	214.0 OK	750,000	160,500,000	
	- Akomodasi mengikuti diklat, seminar, workshop, lokakarya, dll	35.0 OH	650,000	22,750,000	
	- Uang Harian dalam rangka Koordinasi Tenaga Kependidikan	72.0 OH	530,000	38,160,000	
	- Transport PP dalam rangka Koordinasi Tenaga Kependidikan	36.0 OK	500,000	18,000,000	
N	<u>Layanan Humas dan Teknologi Informasi Polbangtan</u>			716,240,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			277,000,000	RM
	- Langganan hosting website dan lain-lain	12.0 BLN	18,500,000	222,000,000	
	- Langganan 20 akun Zoom Edu dan 1 akun large meeting selama 1 tahun	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			12,000,000	RM
	- Honorarium Pembuat Artikel Buletin/Majalah/Website	120.0 Hal	100,000	12,000,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			334,000,000	RM
	- Biaya Pemberitaan dan Publikasi Polbangtan Bogor	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
	- Biaya Pengembangan Website Polbangtan Bogor	3.0 PKT	50,000,000	150,000,000	
	- Fasilitas Pengembangan Ruang TIK	2.0 PKT	50,000,000	100,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor)			11,880,000	RM
	- Pembelian Harddisk Dock	2.0 UNIT	990,000	1,980,000	
	- Pembelian Alat Penyimpan Data Eksternal (untuk Backup Dok Media)	10.0 UNIT	990,000	9,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			81,360,000	RM
	- Uang Harian dalam rangka kegiatan Humas dan TIK	62.0 OH	530,000	32,860,000	
	- Transport PP dalam rangka kegiatan Humas dan TIK	38.0 OK	600,000	22,800,000	
	- Akomodasi dalam rangka kegiatan Humas dan TIK	40.0 OH	642,500	25,700,000	
O	<u>Layanan Kearsipan</u>			25,920,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan Kearsipan 1 UNIT x 12 BLN	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			19,920,000	RM
	- Uang Harian dalam rangka pengelolaan kearsipan	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Transport PP dalam rangka pengelolaan kearsipan	12.0 OK	600,000	7,200,000	
P	<u>Layanan Perpustakaan</u>			252,340,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	RM
	- Langganan Aplikasi pendeteksi plagiarism	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			200,000,000	RM
	- Fasilitas Pengembangan Perpustakaan	2.0 PAKET	100,000,000	200,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor)			9,900,000	RM
	- Pembelian Rak Buku Besi	5.0 UNIT	990,000	4,950,000	
	- Pembelian Trolis Buku	5.0 UNIT	990,000	4,950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			37,440,000	RM
	- Uang Harian dalam rangka pengelolaan perpustakaan	48.0 OH	530,000	25,440,000	
	- Transport PP dalam rangka pengelolaan perpustakaan	24.0 OK	500,000	12,000,000	
Q	<u>Pendampingan oleh Alumni di Kawasan Pangan</u>			213,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			12,500,000	RM
	- Bantuan Konsumsi Pertemuan Petani	25.0 OP	500,000	12,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			66,700,000	RM
	- Bantuan Biaya Hidup selama di lokasi 5 ORG x 5 BLN	23.0 OB	2,900,000	66,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			134,500,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi, Monev, dan Pendampingan	100.0 OH	430,000	43,000,000	
	- Transport PP Koordinasi, Monev, dan Pendampingan	40.0 OK	1,800,000	72,000,000	
	- Akomodasi Koordinasi, Monev, dan Pendampingan	30.0 OH	650,000	19,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(417402)
Rp. 53,851,648,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
R	Penumbuhan Wirausahwan Muda Pertanian Peserta Didik			115,587,000	
521211	Belanja Bahan			15,147,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Konsumsi dan Kudapan Kegiatan	200.0 OK	65,000	13,000,000	
	- ATK dan Pelaporan	4.0 PAKET	536,750	2,147,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			8,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			28,840,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian	28.0 OH	430,000	12,040,000	
	- Transport	28.0 OK	600,000	16,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			63,600,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Transport Narasumber/Praktisi	4.0 OK	600,000	2,400,000	
	- Akomodasi FGD Fullboard Meeting	90.0 OH	400,000	36,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting	90.0 OH	130,000	11,700,000	
	- Transport Peserta	90.0 OK	150,000	13,500,000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			1,231,703,000	U
A	Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil			10,500,000	
521211	Belanja Bahan			10,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bahan, ATK dan Penggandaan UTS TA 2025/2026 dan UAS TA. 2026/2027	2.0 KEG	5,000,000	10,000,000	
	- Pelaporan Semester Ganjil TA. 2026/2027	2.0 KEG	250,000	500,000	
B	Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap			10,500,000	
521211	Belanja Bahan			10,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bahan, ATK dan Penggandaan UTS dan UAS TA 2025/2026	2.0 KEG	5,000,000	10,000,000	
	- Pelaporan Semester Genap TA. 2025/2026	2.0 KEG	250,000	500,000	
C	Wisuda Mahasiswa			362,113,000	
521211	Belanja Bahan			92,513,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pelaporan	1.0 DOK	533,000	533,000	
	- Fotocopy Ijazah, Transkrip SKPI untuk legalisir	9600.0 LMBR	300	2,880,000	
	- Kudapan Rapat Yudisium 35 ORANG x 2 KALI	275.0 OH	20,000	5,500,000	
	- Konsumsi Wisuda	1200.0 OH	65,000	78,000,000	
	- Konsumsi Persiapan Wisuda (Kudapan)	280.0 oh	20,000	5,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
D	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			230,000,000	2	RM
	- Pengadaan Atribut Wisuda	240.0 buah	250,000	60,000,000	*	
	- Biaya penyelenggaraan wisuda	1.0 PAKET	170,000,000	170,000,000	*	
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			19,250,000		RM
	- Buku wisuda	275.0 buah	70,000	19,250,000		
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			9,400,000		RM
	- Honor Orator 1 ORG x 2 JAM x 1 KALI	2.0 OJ	1,200,000	2,400,000		
	- Honor pelatih Paduan Suara 2 ORG x 7 HARI x 2 JAM	28.0 OJ	250,000	7,000,000		
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			10,950,000		RM
	- Uang Harian dalam rangka wisuda	15.0 OH	530,000	7,950,000		
	- Transport PP dalam rangka wisuda	5.0 OK	600,000	3,000,000		
	<u>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi melalui Sertifikasi Kompetensi</u>			237,585,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			56,925,000		RM
	- Dokumentasi	5.0 PAKET	350,000	1,750,000		
	- Fotocopy	6.0 ANGKT	500,000	3,000,000		
	- Konsumsi dan Kudapan ASESOR, Petugas LSP	216.0 OH	50,000	10,800,000		
	- Konsumsi dan Kudapan Petugas TUK	32.0 OH	50,000	1,600,000		
	- Kudapan Peserta	1400.0 oh	15,000	21,000,000		
	- Bahan Uji Kompetensi	6.0 ANGKT	2,000,000	12,000,000		
	- Perbanyak instrumen sertifikasi	175.0 EKS	25,000	4,375,000		
- Pelaporan	6.0 DOK	400,000	2,400,000			
521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000		RM	
- ATK Peserta	6.0 ANGKT	500,000	3,000,000			
- ATK Kesekretariatan	6.0 ANGKT	500,000	3,000,000			
522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			43,200,000		RM	
- Honor Asesor 18 ORG x 8 JAM x 3 HARI	432.0 OJ	100,000	43,200,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			131,460,000	RM
	- Uang Harian Asesor 3 ORG x 6 ANGKT x 4 HARI	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Transport PP Asesor 3 ORG x 6 ANGKT	18.0 OK	2,500,000	45,000,000	
	- Akomodasi Asesor 3 ORG x 6 ANGKT x 3 MLM	72.0 OH	600,000	43,200,000	
	- Uang Harian Petugas LSP 2 ORG x 2 HARI x 6 AKT	24.0 OH	430,000	10,320,000	
	- Transport PP Petugas LSP 2 ORG x 6 AKT	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Akomodasi Petugas LSP 2 ORG x 1 MLM x 6 AKT	12.0 OH	570,000	6,840,000	
	- Uang Harian Koordinasi TUK 2 ORG x 1 HARI x 6 ANGKT	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Transport PP Koordinasi TUK 2 ORG x 6 ANGKT	12.0 OK	500,000	6,000,000	
E	<u>Penjaminan Mutu melalui ISO</u>			165,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			3,850,000	RM
	- Konsumsi dan Kudapan Penyusunan Dokumen Audit ISO 35 ORG x 2 KALI	70.0 OH	55,000	3,850,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pakar (Pejabat Eselon II/Setara)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			120,000,000	RM
	- Biaya Surveillance ISO 9001:2015	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Biaya Surveillance ISO 21001:2018	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Biaya Surveillance ISO 37001:2019	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- ATK Penggandaan	3.0 PAKET	3,000,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,320,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi dan Konsultasi ISO	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Transport PP Koordinasi dan Konsultasi ISO	2.0 OK	600,000	1,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			24,850,000	RM
	- Uang harian peserta Penyusunan Dokumen Audit ISO 35 ORG x 2 HARI x 1 KALI	70.0 OH	130,000	9,100,000	
	- Transport peserta Penyusunan Dokumen Audit ISO 35 ORG x 1 KALI	35.0 OK	150,000	5,250,000	
	- Akomodasi peserta Penyusunan Dokumen Audit ISO 35 ORG x 1 KALI	35.0 OH	300,000	10,500,000	
F	<u>Satuan Pengawasan Internal</u>			133,630,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			3,850,000	RM
	- Konsumsi dan Kudapan Penyusunan Dokumen SPI	70.0 OH	55,000	3,850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pakar (Pejabat Eselon II/Setara)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- ATK Penggandaan	3.0 PAKET	3,000,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			79,680,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi dan Konsultasi SPI	96.0 OH	530,000	50,880,000	
	- Transport PP Koordinasi dan Konsultasi SPI	48.0 OK	600,000	28,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			37,100,000	RM
	- Uang harian peserta Penyusunan Dokumen SPI 35 ORG x 2 HARI x 1 KALI	70.0 OH	130,000	9,100,000	
	- Transport peserta Penyusunan Dokumen SPI 35 ORG x 1 KALI	35.0 OK	150,000	5,250,000	
	- Akomodasi peserta Penyusunan Dokumen SPI 35 ORG x 1 KALI	35.0 OH	650,000	22,750,000	
G	<i>Akreditasi Program Studi dan Institusi</i>			265,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			14,380,000	RM
	- Dokumentasi	5.0 PRODI	200,000	1,000,000	
	- Fotocopy	4.0 PRODI	300,000	1,200,000	
	- Konsumsi dan Kudapan Rapat	180.0 OH	60,000	10,800,000	
	- Pelaporan	3.0 OK	460,000	1,380,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			24,000,000	RM
	- Honor Narasumber 2 ORG x 4 PRODI x 2 JAM	16.0 OJ	1,500,000	24,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			180,000,000	RM
	- Biaya Akreditasi Prodi dan Institusi	3.0 PAKET	60,000,000	180,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			14,800,000	RM
	- Transport PP Narasumber	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- Akomodasi Narasumber	4.0 OH	700,000	2,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			31,950,000	RM
	- Uang saku peserta Finalisasi LKPS dan LED 45 ORG x 2 HARI	90.0 OH	130,000	11,700,000	
	- Akomodasi dan konsumsi peserta finalisasi LKPS dan LED 45 ORG x 1 HARI	45.0 OH	300,000	13,500,000	
	- Uang transport Peserta (45 ORG)	45.0 OK	150,000	6,750,000	
H	<i>Fasilitasi SPMI dan PDDIKTI</i>			47,225,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan dan Penggandaan Dokumen AMI - Bahan dan Penggandaan Dokumen Asistensi PDDIKTI	2.0 keg 2.0 keg	1,000,000 1,000,000	4,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Narasumber Asistensi PDDIKTI 2 ORG x 2 JAM - Honor Narasumber AMI 2 ORG x 2 JAM	4.0 OJ 4.0 OJ	1,000,000 1,000,000	8,000,000 4,000,000 4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Koordinasi dan pengawalan SPMI - Transport PP Koordinasi dan pengawalan SPMI - Uang Harian Koordinasi dan pengawalan PDDIKTI - Transport PP Koordinasi dan pengawalan PDDIKTI - Uang Harian Narasumber Asistensi PDDIKTI - Transport PP Narasumber Asistensi PDDIKTI - Akomodasi Narasumber Asistensi PDDIKTI - Uang Harian Narasumber AMI - Transport PP Narasumber AMI - Akomodasi Narasumber AMI	5.0 oh 2.0 OK 4.0 oh 2.0 OK 3.0 OH 1.0 OK 1.0 OH 3.0 OH 1.0 OK 1.0 OH	530,000 500,000 530,000 500,000 130,000 825,000 650,000 130,000 800,000 650,000	10,475,000 2,650,000 1,000,000 2,120,000 1,000,000 390,000 825,000 650,000 390,000 800,000 650,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang harian peserta Audit Mutu Internal 30 ORG x 2 HARI x 2 KALI - Transport peserta Audit Mutu Internal 30 ORG x 2 KALI - Biaya paket meeting fullday audit mutu internal 30 ORG x 1 HARI x 2 KALI - Uang harian peserta Asistensi PDDIKTI 20 ORG x 1 HARI x 2 KALI - Transport peserta Asistensi PDDIKTI 20 ORG x 2 KALI - Biaya paket meeting fullday Asistensi PDDIKTI 20 ORG x 1 HARI x 2 KALI	30.0 OH 30.0 Ok 30.0 OH 20.0 OH 20.0 Ok 20.0 OH	95,000 100,000 300,000 95,000 100,000 300,000	24,750,000 2,850,000 3,000,000 9,000,000 1,900,000 2,000,000 6,000,000	RM
104	Dukungan Pendidikan			4,567,400,000	U
A	<i>Penelitian Dosen</i>			<i>571,464,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK Seminar Penelitian - Fotocopy Penggandaan	5.0 PAKET 5.0 PAKET	1,000,000 516,000	7,580,000 5,000,000 2,580,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			39,070,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal	2.0 OTER	500,000	1,000,000	
	- Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal	4.0 OTER	400,000	1,600,000	
	- Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal	16.0 OTER	300,000	4,800,000	
	- Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal	4.0 OTER	180,000	720,000	
	- Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal	4.0 OTER	150,000	600,000	
	- Honorarium Mitra Bestari	28.0 JUDUL	200,000	5,600,000	
	- Honorarium Laporan Antara Komite Penelitian	15.0 LAP	500,000	7,500,000	
	- Honorarium Laporan Akhir Komite Penelitian	15.0 LAP	1,000,000	15,000,000	
	- Honorarium Komite Etik Penelitian Komite Penelitian	15.0 DOK	150,000	2,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			421,650,000	RM
	- Biaya Penelitian Dosen	15.0 PAKET	25,000,000	375,000,000	
	- Biaya Publikasi Penelitian	10.0 PAKET	4,665,000	46,650,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			12,000,000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas seminar Proposal penelitian 5 ORGx 2 JAM	10.0 OJ	600,000	6,000,000	
	- Honor narasumber pembahas seminar hasil Penelelitian 5 ORG x 1 KALI x 2 JAM	10.0 OJ	600,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			91,164,000	RM
	- Uang Harian monev penelitian	100.0 OH	430,000	43,000,000	
	- Transport PP monev penelitian	25.0 OK	600,000	15,000,000	
	- Akomodasi monev penelitian	50.0 OH	663,280	33,164,000	
B	<u>Pengabdian Masyarakat di Desa Mitra</u>			164,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			101,200,000	RM
	- Konsumsi pertemuan petani dgn dosen 8 KLP x 25 ORG x 3 KALI	600.0 OK	70,000	42,000,000	
	- Bahan pembinaan desa mitra	8.0 KLP	5,000,000	40,000,000	
	- Dokumentasi dan Pelaporan Kegiatan	8.0 KLP	500,000	4,000,000	
	- ATK fotocopy penggandaan	8.0 KLP	1,400,000	11,200,000	
	- Pelaporan Kegiatan	8.0 KLP	500,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			63,600,000	RM
	- Uang Harian Persiapan dan Evaluasi Pengabdian Masyarakat di Desa Mitra 8 KLP x 2 ORG x 3 KALI	48.0 OH	430,000	20,640,000	
	- Transport PP Persiapan dan Evaluasi Pengabdian Masyarakat di Desa Mitra 8 KLP x 2 ORG x 3 KALI	24.0 OK	250,000	6,000,000	
	- Uang Harian Pembinaan Kelompok 8 KLP x 3 ORG x 6 KALI	72.0 OH	430,000	30,960,000	
	- Transport PP Pembinaan Kelompok 8 KLP x 1 ORG x 6 KALI	24.0 OK	250,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Peningkatan Kapasitas Pra Permagangan Luar Negeri			424,136,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			9,836,000	RM
	- Bahan Ajar 30 ORG	30.0 PAKET	150,000	4,500,000	
	- Perlengkapan Peserta 30.0 ORG x 1.0 PAKET	30.0 paket	120,000	3,600,000	
	- ATK	1.0 paket	1,736,000	1,736,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			28,000,000	RM
	- Biaya Tes JFT ASAT	56.0 ORG	500,000	28,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.023-Bogor)			340,000,000	RM
	Biaya Fasilitas Peningkatan Kapasitas Pra				
	- Keberangkatan Magang Luar Negeri Bidang Pertanian (19 orang)	76.0 OB	2,500,000	190,000,000	
	Biaya Fasilitas Peningkatan Kapasitas Pra				
	- Keberangkatan Magang Luar Negeri Bidang Peternakan (11 orang)	44.0 OP	2,500,000	110,000,000	
	- Biaya pelatih lokal bahasa jepang (5 OJP x 5 HARI x 4 MGG x 4 BLN)	400.0 OJP	100,000	40,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			46,300,000	RM
	- Perjalanan Peserta Ujian JFT 30 ORG x 2 Kali-Bogor-Jakarta/Bandung	60.0 OK	505,000	30,300,000	
	- Perjalanan Koordinasi	16.0 OK	1,000,000	16,000,000	
D	Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani 3271 - Kota Bogor			900,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			124,344,000	RM
	- Dokumentasi Publikasi	9.0 PAKET	488,000	4,392,000	
	- Pelaporan	9.0 paket	472,000	4,248,000	
	- Fotocopy	8.0 paket	900,000	7,200,000	
	- Bahan Sosialisasi Produk UMKM	150.0 paket	50,000	7,500,000	
	- Perlengkapan peserta	950.0 org	106,320	101,004,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			33,834,000	RM
	- ATK	9.0 PAKET	1,815,000	16,335,000	
	- Sertifikat Peserta, Narsum, dan Praktisi	950.0 LMBR	18,420	17,499,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			98,500,000	RM
	- Honor Setingkat Eselon 1 3 OJ x 10 KEG	27.0 OJ	1,700,000	45,900,000	
	- Honor Moderator	8.0 OK	500,000	4,000,000	
	- Honor praktisi 6 OJ x 10 KALI	54.0 OJ	900,000	48,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			196,822,000	RM
	- Uang Harian Persiapan	84.0 OH	430,000	36,120,000	
	- Transport PP Persiapan	10.0 OK	481,200	4,812,000	
	- Uang Harian Narasumber, Praktisi, dan Panitia	198.0 OH	430,000	85,140,000	
	- Transport Narasumber, Praktisi, dan Panitia	60.0 OK	400,000	24,000,000	
	- Akomodasi Narasumber, Praktisi, dan Panitia	85.0 OK	550,000	46,750,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			46,500,000	RM
	- Uang harian peserta	150.0 OH	100,000	15,000,000	
	- Transport peserta	150.0 OK	100,000	15,000,000	
	- Akomodasi Paket meeting Fullday	150.0 OH	110,000	16,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			400,000,000	RM
	- Uang harian peserta	800.0 OH	100,000	80,000,000	
	- Transport peserta	800.0 OK	100,000	80,000,000	
	- Akomodasi Paket meeting Fullday	800.0 OP	300,000	240,000,000	
XX	<i>Pengabdian Masyarakat dan Penyelenggaraan Pendidikan di Luar Kampus (PKL)</i>			1,877,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			135,000,000	2 RM
	- Biaya Operasional mendukung Swasembada Pangan	15.0 PAKET	5,000,000	75,000,000	*
	- Fasilitasi biaya pertemuan Swasembada Pangan	3.0 PAKET	20,000,000	60,000,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			84,000,000	A RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jambi)	80.0 HARI	1,050,000	84,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,354,000,000	RM
	- Transpot Pengawalan dan Pendampingan Swasembada Pangan	200.0 KALI	2,800,000	560,000,000	
	- Akomodasi Pengawalan dan Pendampingan Swasembada Pangan	392.0 OH	500,000	196,000,000	
	- Uang Harian Pengawalan dan Pendampingan Swasembada Pangan	800.0 OH	380,000	304,000,000	
	- Transport Mahasiswa ke Lokasi	100.0 KALI	1,500,000	150,000,000	
	- Bantuan Transport Lokal di lokasi	960.0 OK	150,000	144,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			124,000,000	RM
	- Transport Petugas pendampingan lokal	800.0 OK	155,000	124,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
 ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			180,000,000	A
	- Uang Harian Fullday 100.0 ORG x 1.0 HARI x 4.0 BULAN	400.0 OH	95,000	38,000,000	*
	- Transport Pertemuan 100.0 ORG x 1.0 KALI x 4.0 BLN	400.0 OK	155,000	62,000,000	
	- Konsumsi dan Akomodasi Pertemuan 100.0 ORG x 1.0 HARI x 4.0 BLN	400.0 OH	200,000	80,000,000	
XY	<i>Kegiatan Strategis Kementerian Pertanian</i>			630,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			630,000,000	A
	- Fasilitas kegiatan Strategis Kementerian Pertanian	5.0 PAKET	126,000,000	630,000,000	*
5892.SAC.002	Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Diploma Tiga (D-III)	209.0 Orang		6,270,000,000	
101	Perencanaan Pembelajaran			600,360,000	U
A	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			418,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			20,900,000	RM
	- Cetak Modul Pembelajaran 209 ORG x 2 BUAH	418.0 MODUL	50,000	20,900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			288,000,000	RM
	- Sewa LCD Projector (20 UNIT x 12 BLN)	240.0 UNIT	1,200,000	288,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			39,840,000	RM
	- Uang harian perjalanan dinas dalam rangka penyelenggaraan pendidikan	48.0 OH	530,000	25,440,000	
	- Transport perjalanan dinas dalam rangka penyelenggaraan pendidikan	24.0 OK	600,000	14,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			69,500,000	RM
	- Uang harian Fullboard Penyusunan Kurikulum Pendidikan (2 PRODI x 25 ORG x 3 HARI)	150.0 OH	130,000	19,500,000	
	- Transport Kegiatan peserta Penyusunan Kurikulum Pendidikan (2 PRODI x 25 ORG x 1 KALI)	50.0 OK	400,000	20,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi peserta Penyusunan kurikulum Pendidikan (2 PRODI x 25 ORG x 2 MLM)	100.0 OH	300,000	30,000,000	
B	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru</i>			16,740,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			16,240,000	RM
	- Dokumentasi dan Pelaporan Kegiatan	1.0 KEG	590,000	590,000	
	- Kudapan Kegiatan PMB (Wawancara dan Tes Kesehatan)	520.0 OH	20,000	10,400,000	
	- Cetak Kartu Mahasiswa 70 ORG x 1 BUAH	70.0 BUAH	75,000	5,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			500,000	RM
	- Penggandaan blanko, berkas, lembar jawaban	1.0 KEG	500,000	500,000	
C	<i>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</i>			9,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- Bahan kegiatan	2.0 PRODI	1,000,000	2,000,000	
	- Kudapan MABIDAMA 70 ORG x 5 HARI	350.0 OH	20,000	7,000,000	
D	<u>Kerjasama Pendidikan</u>			39,840,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			39,840,000	
	- Uang Harian Dalam Rangka Kerjasama dan Evaluasi Pendidikan	48.0 OH	530,000	25,440,000	
	- Transport Dalam Rangka Kerjasama dan Evaluasi Pendidikan	24.0 OK	600,000	14,400,000	RM
E	<u>Fasilitasi Pengukuhan Mahasiswa Baru</u>			116,540,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			14,700,000	
	- Kudapan Pengukuhan Mahasiswa Baru	735.0 OH	20,000	14,700,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	
	- Honor Narasumber Pengukuhan Mahasiswa Baru	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Biaya Penyelenggaraan Pengukuhan	1.0 PAKET	60,000,000	60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			39,840,000	
	- Uang Harian Dalam Rangka Pengukuhan Mahasiswa Baru	48.0 OH	530,000	25,440,000	RM
	- Transport Dalam Rangka Pengukuhan Mahasiswa Baru	24.0 OK	600,000	14,400,000	
102	Pelaksanaan Pembelajaran			4,704,930,000	U
A	<u>Semester Ganjil Prodi TMP</u>			813,290,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			91,700,000	
	- Honor pembimbing eksternal PKL/Off Kampus Prodi TMP TA 2026/2027 35 ORANG x 1 KEG	35.0 OK	100,000	3,500,000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi TMP TA. 2025/2026 5 ORG x 3 TM x 3 SKS x 3 SMTR	315.0 OK	140,000	44,100,000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Prodi TMP TA. 2026/2027 5 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMTR	315.0 OK	140,000	44,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			628,870,000	RM
	- Biaya PKL/Off Kampus Prodi TMP 35 ORANG x 1 PAKET	35.0 PAKET	3,080,000	107,800,000	
	- Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi TMP (Jul-Des)	17369.0 PAKET	30,000	521,070,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			70,000,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum Prodi TMP	70.0 OK	1,000,000	70,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev PKL/Off Kampus Prodi TMP 24.0 OH 430,000 10,320,000 - Transport PP koordinasi dan Monev PKL/Off Kampus Prodi TMP 12.0 OK 600,000 7,200,000 - Akomodasi koordinasi dan Monev PKL/Off Kampus Prodi TMP 8.0 OH 650,000 5,200,000			22,720,000	RM
B	<u>Semester Genap Prodi TMP</u>			880,330,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Dosen Tidak Tetap prodi TMP 4 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMT 288.0 SKS 140,000 40,320,000 - Honor pembimbing ekstern PKL/Off Kampus prodi TMP 35 MHS x 2 BLN 35.0 O/MHS 100,000 3,500,000 - Honor pembimbing ekstern TA prodi TMP 35 MHS x 3 BLN 35.0 O/MHS 100,000 3,500,000			47,320,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya PKL/Off Kampus Prodi TMP 35.0 PAKET 3,080,000 107,800,000 - Biaya TA Prodi TMP 34.0 OP 4,410,000 149,940,000 - Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi TMP (Jan - Juni) 16085.0 OH 30,000 482,550,000			740,290,000	RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) - Alat perkuliahan praktikum Prodi TMP 70.0 PAKET 300,000 21,000,000			21,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan perkuliahan praktikum Prodi TMP 70.0 PAKET 700,000 49,000,000			49,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev PKL/Off Kampus Prodi TMP 24.0 OH 430,000 10,320,000 - Transport PP koordinasi dan Monev PKL/Off Kampus Prodi TMP 12.0 OK 600,000 7,200,000 - Akomodasi koordinasi dan Monev PKL/Off Kampus Prodi TMP 8.0 OH 650,000 5,200,000			22,720,000	RM
C	<u>Semester Ganjil Prodi Keswan</u>			823,430,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi Keswan TA. 2026/2027 3 ORG x 3 TM x 3 SKS x 3 SMTR 313.0 SKS 140,000 43,820,000 - Honor pembimbing eksternal PKL/Off Kampus Prodi Keswan TA 2026/2027 35 ORANG x 3 BLN 35.0 O/MHS 100,000 3,500,000			47,320,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya PKL/Off Kampus Prodi Keswan 35.0 PAKET 4,410,000 154,350,000 - Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi Keswan (Jul-Des) 16468.0 OH 30,000 494,040,000			648,390,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan perkuliahan praktikum Prodi Keswan	70.0 OK	1,500,000	105,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev PKL/Off Kampus Prodi KESWAN - Transport PP koordinasi dan Monev PKL/Off Kampus Prodi KESWAN - Akomodasi koordinasi dan Monev PKL/Off Kampus Prodi KESWAN	24.0 OH 12.0 OK 8.0 OH	430,000 600,000 650,000	10,320,000 7,200,000 5,200,000	RM
D	<i>Semester Genap Prodi Keswan</i>			820,870,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Dosen Tidak Tetap prodi Keswan 4 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMT - Honor pembimbing ekstern PKL/Off Kampus prodi Keswan 30 MHS x 3 LOK	288.0 SKS 105.0 O/MHS	140,000 100,000	40,320,000 10,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya PKL/Off Kampus Prodi Keswan - Biaya Konsumsi Mahasiswa On Kampus Prodi Keswan (Jul-Des)	35.0 PAKET 16266.0 OH	4,410,000 30,000	154,350,000 487,980,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan perkuliahan praktikum Prodi Keswan	70.0 OK	1,500,000	105,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian koordinasi dan monev PKL/Off Kampus Prodi KESWAN - Transport PP koordinasi dan Monev PKL/Off Kampus Prodi KESWAN - Akomodasi koordinasi dan Monev PKL/Off Kampus Prodi KESWAN	24.0 OH 12.0 OK 8.0 OH	430,000 600,000 650,000	10,320,000 7,200,000 5,200,000	RM
E	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			110,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan pembinaan kemahasiswaan	6.0 KEG	5,000,000	30,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Pembinaan Kemahasiswaan	6.0 KEG	5,000,000	30,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan Roda 4 untuk Mobilisasi Mahasiswa	100.0 UNIT	500,000	50,000,000	RM
F	<i>Peningkatan Soft Skill Mahasiswa</i>			60,530,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
 ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			49,750,000	RM
	- Biaya Pelatihan Soft Skill Mahasiswa	199.0 OP	250,000	49,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			6,780,000	RM
	- Uang harian Perjalanan Koordinasi, Persiapan dan Pendampingan 3 ORG x 2 KALI	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Transport Koordinasi, Persiapan dan Pendampingan 3 ORG x 2 KALI	6.0 OK	600,000	3,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	
	- Perjalanan Pelatih 8 ORG x 5 KALI	40.0 OK	100,000	4,000,000	RM
G	<i>Pengembangan dan Operasional TEFA Diploma 3</i>			220,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			20,000,000	RM
	- Bahan Promosi TEFA	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	RM
	- Biaya Operasional TEFA Diploma 3 Jurusan Pertanian	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Biaya Operasional TEFA Diploma 3 Jurusan Peternakan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	
	- Pengembangan TEFA Diploma 3	2.0 JRS	50,000,000	100,000,000	RM
H	<i>Fasilitas Asrama</i>			976,480,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			150,000,000	RM
	- Belanja keperluan asrama, rusun dan lain-lain	2.0 PAKET	75,000,000	150,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor)			826,480,000	RM
	- Pembelian Kasur Busa	245.0 BUAH	995,000	243,775,000	
	- Pembelian kursi lipat Asrama	245.0 BUAH	850,000	208,250,000	RM
	- Pembelian Kamera CCTV IP Cam	30.0 BUAH	990,000	29,700,000	
	- Pembelian Lemari Pakaian Plastik	245.0 BUAH	999,000	244,755,000	RM
	- Kain gordeng uk. 2,5 x 2 m x 90 Kamar	1000.0 M	100,000	100,000,000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			410,249,000	U
A	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			10,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			10,500,000	RM
	- Bahan, ATK dan Penggandaan UTS dan UAS Semester Ganjil	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Pelaporan Semester Ganjil	2.0 KEG	250,000	500,000	RM
B	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Gena</i>			10,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(417402)
Rp. 53,851,648,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bahan, ATK dan Penggandaan UTS dan UAS Semester Genap TA. 2025/2026	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Pelaporan Semester Genap	2.0 KEG	250,000	500,000	
C	<u>Wisuda Mahasiswa</u>			32,099,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			14,549,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pelaporan	2.0 DOK	547,000	1,094,000	
	- Konsumsi Wisuda	207.0 OH	65,000	13,455,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			13,800,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pengadaan Atribut Wisuda	69.0 PAKET	200,000	13,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			3,750,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Buku wisuda	75.0 BUAH	50,000	3,750,000	
D	<u>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi melalui Sertifikasi Kompetensi</u>			155,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			19,600,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Dokumentasi	2.0 ANGKT	250,000	500,000	
	- Fotocopy	2.0 ANGKT	200,000	400,000	
	- Konsumsi dan Kudapan ASESOR, Petugas LSP 7 ORG x 3 KALI x 4 HARI	84.0 OH	65,000	5,460,000	
	- Konsumsi dan Kudapan Petugas TUK 2 ORG x 2 ANGK x 4 HARI	16.0 OH	65,000	1,040,000	
	- Kudapan Peserta 70 ORG x 4 HARI	560.0 OH	20,000	11,200,000	
	- Pelaporan	2.0 OK	500,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			73,750,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK Peserta	2.0 ANGKT	500,000	1,000,000	
	- Bahan Uji Kompetensi Prodi TMP	35.0 ORG	500,000	17,500,000	
	- Bahan Uji Kompetensi Prodi Keswan	35.0 ORG	1,500,000	52,500,000	
	- Perbanyak instrumen sertifikasi	70.0 EKS	25,000	1,750,000	
	- ATK Kesekretariatan	2.0 ANGKT	500,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			16,800,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honor Asesor 7 ORG x 8 JAM x 3 HARI	168.0 OJ	100,000	16,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			44,950,000	RM
	- Uang Harian Asesor 7 ORG x 1 HARI	7.0 OH	430,000	3,010,000	
	- Transport PP Asesor 7 ORG x 1 KALI	7.0 OK	2,500,000	17,500,000	
	- Akomodasi Asesor 7 ORG x 3 MLM	21.0 OH	600,000	12,600,000	
	- Uang Harian Petugas LSP 2 ORG x 2 HARI x 2 AKT	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Transport PP Petugas LSP 2 ORG x 2 AKT	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Uang Harian Koordinasi TUK 2 ORG x 1 HARI x 2 ANGKT	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Transport PP Koordinasi TUK 2 ORG x 2 ANGKT	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Akomodasi Petugas LSP 2 ORG x 1 MLM x 2 AKT	4.0 OH	570,000	2,280,000	
E	<i>Kampus Hearing dan Pembekalan Calon Wisudawan</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			47,200,000	RM
	- Konsumsi dan kudapan kegiatan	600.0 OH	50,000	30,000,000	
	- ATK Kesekretariatan	2.0 KEG	1,500,000	3,000,000	
	- Dekorasi Publikasi dan Dokumentasi	2.0 KEG	5,750,000	11,500,000	
	- Penggandaan Materi	9000.0 LMBR	300	2,700,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			34,800,000	RM
	- Transport PP Narasumber	9.0 OK	1,000,000	9,000,000	
	- Akomodasi Narasumber	9.0 OH	700,000	6,300,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	400,000	12,000,000	
	- Akomodasi Peserta	30.0 OK	250,000	7,500,000	
F	<i>Public Hearing</i>			102,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			57,250,000	RM
	- Konsumsi dan kudapan kegiatan	600.0 OH	50,000	30,000,000	
	- ATK Kesekretariatan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Dekorasi Publikasi dan Dokumentasi	1.0 KEG	5,750,000	5,750,000	
	- Bahan Peserta	200.0 ORG	100,000	20,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
 ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			36,800,000	RM
	- Transport PP Narasumber	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
	- Akomodasi Narasumber	4.0 OH	700,000	2,800,000	
	- Transport Peserta	200.0 OK	150,000	30,000,000	
104	Dukungan Pendidikan			554,461,000	U
A	Dukungan Administrasi dan Manajemen Umum			554,461,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			36,000,000	RM
	- Bahan dan ATK penyelenggaraan prodi 2 PRODI x 12 BLN	24.0 OB	1,500,000	36,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			478,621,000	2 RM
	- Biaya Fasilitas Pengembangan Ruangan Perpustakaan Kampus Cinagara	1.0 PAKET	140,000,000	140,000,000	
	- Biaya Fasilitas Pengembangan Unit Penunjang Akademik	5.0 PAKET	67,724,200	338,621,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			39,840,000	RM
	- Uang harian Koordinasi, Monev, dan Konsultasi Kegiatan Kementerian	48.0 OH	530,000	25,440,000	
	- Transport Koordinasi, Monev, dan Konsultasi Kegiatan Kementerian	24.0 OK	600,000	14,400,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			21,335,356,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			21,335,356,000	21,335,356,000
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			

1813.EBA.994	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		21,335,356,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			15,688,462,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan PNS			10,785,784,000	RM
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.023-Bogor)			6,932,934,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	6,085,372,000	6,085,372,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS dan CPNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	423,781,000	423,781,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS dan CPNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	423,781,000	423,781,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.023-Bogor)			76,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	64,000	64,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS dan CPNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS dan CPNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	6,000	6,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			668,300,000	RM
	- Belanja Suami/Isteri PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	601,400,000	601,400,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PNS dan CPNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	33,450,000	33,450,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS dan CPNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	33,450,000	33,450,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			169,070,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	152,060,000	152,060,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS dan CPNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	8,505,000	8,505,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS dan CPNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	8,505,000	8,505,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			17,640,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	15,120,000	15,120,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS dan CPNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS dan CPNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			623,110,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	548,380,000	548,380,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS CPNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	37,365,000	37,365,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS dan CPNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	37,365,000	37,365,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			77,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	17,520,000	17,520,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS dan CPNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS dan CPNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	30,000,000	30,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			272,880,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	272,880,000	272,880,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			1,218,304,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	1,218,304,000	1,218,304,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			195,950,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	175,100,000	175,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS dan CPNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	10,425,000	10,425,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS dan CPNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	10,425,000	10,425,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			610,000,000	RM
	- Uang lembur dan uang makan lembur PNS dan CPNS	1.0 TAHUN	610,000,000	610,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK			4,902,678,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK (KPPN.023-Bogor)			2,818,306,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 TAHUN	2,415,690,000	2,415,690,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	201,308,000	201,308,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke-14)	1.0 BLN	201,308,000	201,308,000	
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK (KPPN.023-Bogor)			76,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TAHUN	64,000	64,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke-14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511621	Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (KPPN.023-Bogor)			280,342,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PPPK	1.0 TAHUN	247,436,000	247,436,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	16,453,000	16,453,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Isteri PPPK (Gaji ke-14)	1.0 BLN	16,453,000	16,453,000	
511622	Belanja Tunjangan Anak PPPK (KPPN.023-Bogor)			104,670,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 TAHUN	92,574,000	92,574,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK Gaji ke-13)	1.0 BLN	6,048,000	6,048,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK Gaji ke-14)	1.0 BLN	6,048,000	6,048,000	
511624	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (KPPN.023-Bogor)			112,280,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 TAHUN	96,240,000	96,240,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	8,020,000	8,020,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke-14)	1.0 BLN	8,020,000	8,020,000	
511625	Belanja Tunjangan Beras PPPK (KPPN.023-Bogor)			252,490,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 TAHUN	252,490,000	252,490,000	
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.023-Bogor)			739,200,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	739,200,000	739,200,000	
511633	Belanja Tunjangan Umum PPPK (KPPN.023-Bogor)			160,020,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PPPK	1.0 TAHUN	137,160,000	137,160,000	
	- Belanja Tunj. Umum PPPK (Gaji ke-13)	1.0 BLN	11,430,000	11,430,000	
	- Belanja Tunj. Umum PPPK (Gaji ke-14)	1.0 BLN	11,430,000	11,430,000	
512212	Belanja Uang Lembur PPPK (KPPN.023-Bogor)			435,294,000	RM
	- Belanja Uang Lembur dan uang makan PPPK	1.0 TAHUN	435,294,000	435,294,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,646,894,000	U
A	Penyelenggaraan Operasional Perkantoran			4,003,924,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			2,631,004,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	214.0 OT	700,000	149,800,000	SBM
	- Biaya langganan akses internet Kampus Cibalagung	12.0 BULAN	57,000,000	684,000,000	
	- Biaya langganan akses internet Kampus Cinagara	12.0 BULAN	32,000,000	384,000,000	
	- Penghasilan PPNPN [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	3,000,000	195,000,000	
	- Biaya Jasa Outsourcing Tenaga Keamanan Jawa Barat [12 ORG x 13 BLN]	156.0 OB	5,594,000	872,664,000	
	- Biaya Jasa Outsourcing Tenaga Kebersihan/Pramubakti JAWA BARAT [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	4,430,000	345,540,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			124,920,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	1,750,000	42,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	490,000	23,520,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			60,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pembayaran BPJS Ketenagakerjaan Pegawai Non PNS [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	1,000,000	60,000,000	
522111	Belanja Langganan Listrik			600,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 BLN	50,000,000	600,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon			12,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522113	Belanja Langganan Air			576,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Biaya Langganan Air	12.0 BLN	48,000,000	576,000,000	
B	Pemeliharaan Perkantoran			1,642,970,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER DIPA 0 T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
 ALOKASI Rp. 53,851,648,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			576,600,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	5000.0 M2	11,000	55,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	2500.0 M2	141,000	352,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	950.0 M2	178,000	169,100,000	SBM
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			20,000,000	RM
	- Pembelian bahan persediaan pemeliharaan bangunan	200.0 M2	100,000	20,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			176,250,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Lainnya (Jawa Barat)	1250.0 M2	141,000	176,250,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			640,120,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	214.0 PEG	80,000	17,120,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	38,000,000	38,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	4.0 UNIT	4,000,000	16,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Barat)	11.0 UNIT	4,000,000	44,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	25,000,000	250,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat)	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	34,900,000	34,900,000	SBM
	- Biaya Pengurusan STNK dan Pajak Kendaraan Dinas	30.0 UNIT	1,200,000	36,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Hand Tractor Rotary Roda 2 Jawa Barat	2.0 UNIT	4,300,000	8,600,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Traktor Roda 4 dan alsintan lainnya Jawa Barat	3.0 UNIT	4,600,000	13,800,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	90.0 UNIT	730,000	65,700,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	50.0 UNIT	690,000	34,500,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	50.0 UNIT	610,000	30,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3.0 UNIT	7,000,000	21,000,000	SBM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Jalan dan Jembatan	2.0 PAKET	50,000,000	100,000,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Saluran Air Kebun/Sawah	2.0 PAKET	50,000,000	100,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor)			30,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Air dan Listrik	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Kota Bogor, 25 November 2025

YOYON HARYANTO SST.MP

NIP 198411292006041001